No.2381
2月 10日例会 プログラム   AMDAの活動医療和平 AMDAボランティアセンター参与

      AMDA玉野クラブ クラブ長  竹谷 和子 様

2月 17日例会 プログラム   国債と日銀（国債バブルの行方） 元銀行員  瀬山 純一 様

2月 10日のメニュー   小鉢、造里二種盛り、牛すきやき小鍋、ご飯、吸汁、香物、果物、珈琲

前回（2 月 3 日）例会記録
出
席
報
告

会員総数 35名 出席者数 29名 欠席者数 6名 出席率 82.86％ 前回補正率 91.43%

前回補正者  藤田君、藤原君

欠 席 者  林君、井上君、小林君、小谷君、島田君、東川君

 会 長 挨 拶・報 告

皆様こんにちは。

1月 29日の IMにはご参加頂き有難うございました。

さて、2月 4日は立春です。その前日に当たる本日は「節分」です。季節の変わり目には、邪気が生じると考

えられておりまして、それを追い払うための悪霊払いの為に「節分」の日には炒り豆を使った豆まきが行われ

ます。豆を撒き、撒かれた豆を自分の数え年の数だけ食べると一年の無病息災が叶うようです。

恵方巻（太巻になるのは、七福にちなんで、七つの具を入れるから。）は節分に食べると縁起が良いと言われ

ております。今年の恵方であります「北北西」を向いて、一気に丸ごと食べ終わるまで黙って食べなければな

りません。巻き寿司をのどに詰まらせないようお気をつけてください。

会長挨拶を終わります。

 幹 事 報 告  （幹事報告の詳細、他クラブの週報、例会変更通知は例会場後方の閲覧場所にて閲覧下さい）

・ 庄司ガバナー事務所より、国際大会日本人親善朝食会についてのご案内が届いております。

・ 玉野商工会議所より、桜の木への提灯の設置について協賛のお願いが届いております。

・ 抜萃のつづりが届いております。

・ 財団室 NEWS 2017年 2月号が届いておりますので回覧いたします。

・ 2月 17日の例会に下山ガバナー補佐様が IMのお礼にいらっしゃいます。

 委 員 会 報 告

・ 親睦・家族委員会（中谷副委員長）：多田野 正史新入会員の歓迎会開催のお知らせがありました。

 日時：2月 17日(金）19:00～、場所：瀬戸内温泉「たまの湯」

 出欠は 2月 10日(金）までにお願いします。

・ インターネット雑誌・広報委員会（武下委員長）：「ガバナー月信 Vol.8」と「ロータリーの友 2月号」の紹

介がありました。

 第 8回定例理事役員会議事録  2月 4日

・ 中国銀行口座開設について

 通帳及びカードをつくることになりました。

・ 事務局コピー機新規リースについて

 FUJI xeroxのカウンター方式にて契約することとなりました。

・ 2月 10日プログラムゲスト御礼について

 昨年同様に御礼とは別に国際奉仕委員会より AMDAへの寄付を実施することとなりました。

・ 宇野港桜並木への提灯の設置に伴う協賛のお願いについて

 本年度は協賛を実施することとなりました。

< ２ >

・ プロ野球オープン戦 観戦招待のお願いについて

 本年度は玉野ロータリークラブにて 50枚を購入し、招待することにしました。

 スマイル・ボックス

・ 安江君－①IM ご出席、長時間ありがとうございました。②藤田さん、IM 帰りありがとうございました。③

白石さん、スピーチ楽しみです。

・ 籔内君－①IM出席お疲れさまでした。②藤田さん、お世話になりました。

・ 三谷君－①安江会長、籔内幹事、IMご苦労さまでした。②次回欠席。

・ 白石君－①安江さん、有難うございました。②富永さん、有難うございました。③本日卓話をさせて頂きま

す。

・ 富永君－①安江会長ありがとうございました。②白石さん、お世話になりました。③前回欠席。④IM欠席。

・ 槌田君－谷先生、IMの帰りお世話になりました。ありがとうございました。

・ 三宅(照)君－①IM で藤田さんにお世話になりました。②IM で谷口さんにお世話になりました。③結婚記念

日。

・ 近藤君－①結婚記念。②IM欠席。

・ 西岡君－①IMおつかれ様でした。②山田耕裕さん、先日はありがとうございました。③結婚月です。

・ 川口君－①谷口さん、ありがとうございました。②結婚月です。

・ 宮原君－先週土曜日に大勢の皆様方に大変なご迷惑をおかけしました。

・ 武下君－1/28玉レク杯、宮原さん、岸本さん、白石さんのご指導のおかげで優勝できました。

・ 藤田君－入会月。

・ 常安君－①誕生月。②入会月。

・ 山田(耕)君－誕生日月です。2/24は出張で欠席です。

 プ ロ グ ラ ム   自然エネルギー発電方式  白石 富喜太 君